A pensão por morte ora concedida se dá em virtude do falecimento da segurada
ativa Mônica Freire Kühl, ocupante do cargo efetivo de Agente Comunitário de Saúde, matrícula funcional nº
26085-01.

Art. 2º O valor total inicial dos proventos de pensão por morte corresponde a R$ 3.248,52 (três mil
duzentos e quarenta e oito reais e cinquenta e dois centavos), equivalente à totalidade da remuneração do
cargo efetivo ocupado pela servidora no momento do óbito

Art. 3º A cada um dos pensionistas mencionados no art. 1º cabe a quota de 25% (vinte cinco por
cento) do valor dos proventos de pensão por morte, referido no art. 2º, nos seguintes valores:

I – R$ 812,13 (oitocentos e doze reais e treze centavos) em favor do pensionista indicado no inciso I
do art. 1º;

II – R$ 812,13 (oitocentos e doze reais e treze centavos) em favor do pensionista indicado no inciso II
do art. 1º; 

III – R$ 812,13 (oitocentos e doze reais e treze centavos) em favor do pensionista indicado no inciso
III do art. 1º; e

IV – R$ 812,13 (oitocentos e doze reais e treze centavos) em favor do pensionista indicado no inciso
IV do art. 1º.

Art. 4º O valor total dos proventos de pensão por morte não poderá exceder o valor da remuneração
do cargo efetivo ocupado pelo(a) servidor(a) no momento do óbito, nos termos do art.